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Ustawa ma wprowadzić wyższe limity zamrożenia
cen energii

Sejm RP 16 sierpnia uchwalił zmiany ustawowe, na mocy których zwiększone mają
być limity zużycia energii po zamrożonych niższych cenach. Po podpisaniu przez
prezydenta i wejściu w życie ustawa da gospodarstwom domowym możliwość
dodatkowych oszczędności na opłatach za prąd.

Zamrożenie cen energii obowiązuje już od stycznia bieżącego roku. Powoduje ono,
że gospodarstwa domowe mogą płacić za zużytą energię elektryczną mniej − bo
według zeszłorocznej stawki, czyli około 41 gr za kWh netto. To cena niższa od
obecnych cen rynkowych prądu. Możliwość korzystania z tej niższej, zamrożonej
stawki ograniczona jest jednak limitem zużycia energii elektrycznej. Za prąd zużyty
ponad ten limit gospodarstwa domowe płacą już stawki aktualne, wyższe.

Szansa na większe oszczędności dla gospodarstw domowych wynika z obecnej
nowelizacji ustawy. Podnosi ona limity zużycia energii, w ramach których obowiązuje
zamrożona, a więc niższa stawka. Po wejściu w życie tych przepisów będzie można
zużyć w gospodarstwie domowym więcej energii za niższą cenę za kilowatogodzinę.

Według ustawy, która czeka obecnie na podpis prezydenta, nowe limity zużycia
energii po zamrożonych cenach podniesiono o 1000 kWh dla każdej z kategorii
gospodarstw domowych. Po wejściu w życie tych przepisów limity te będą
następujące:

RODZAJ GOSPODARSTWA DOMOWEGO LIMIT ZUŻYCIA ENERGII
(ROCZNIE)

Pozostałe gospodarstwa domowe 3000 kWh
Gospodarstwa domowe z osobami z
niepełnosprawnościami 3600 kWh

Gospodarstwa domowe z Kartą Dużej Rodziny oraz
rolnicy 4000 kWh



Limit na poziomie podstawowym – po zmianach będzie to 3000 kWh – przyznawany
jest automatycznie, więc uzyskanie go nie wymaga składania żadnych dokumentów.
Natomiast gospodarstwa domowe z Kartą Dużej Rodziny oraz gospodarstwa
rolników, a także gospodarstwa domowe z osobami z niepełnosprawnością, o ile
zechcą skorzystać z podwyższonego limitu zużycia energii dla takich rodzajów
gospodarstw, muszą swoje uprawnienia udokumentować. Bez tego zostanie im
przyznany limit na poziomie podstawowym. Udokumentowanie uprawnień polega na
złożeniu stosownych oświadczeń, co możliwe jest na przykład za pośrednictwem
strony internetowej dostawcy energii. Szczegółowe informacje o tej formie wsparcia
podaje z kolei poświęcona temu tematowi strona rządowa. Potrzebne linki
zamieszczamy poniżej. Należy jednak podkreślić, że w chwili, gdy zamieszczamy
niniejszą informację – czyli jeszcze przed podpisaniem ustawy przez prezydenta i
wejściem w życie nowych przepisów – na wskazanych stronach znajdują się na razie
informacje podające dotychczasową (starą) wysokość limitów zużycia energii.

Informacje o wsparciu dla gospodarstw domowych na stronie rządowej:
https://www.gov.pl/web/chronimyrodziny/rzadowa-tarcza-solidarnosciowa

Formularze do składania wymaganych oświadczeń na stronie dostawcy energii:
https://www.tauron.pl/zamrozenie-pradu

Treść ustawy skierowanej do podpisu prezydenta (UWAGA! przepisy te nie weszły
jeszcze w życie w momencie zamieszczania niniejszej informacji):
http://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/3487_u/$file/3487_u.pdf
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